35 Y por esto profundamente Caietano, 2. 2. quest 95. artic. vltim. 9. Ad enidentiam huius versiculo, tunc ex quo accusator, dixo: *Si offert mihi duellum ego possum acceptari de consensu Principis. & tueri me meliori modo quo possum, hoc enim licet secundum aparienciam sit auellum, sed secundum veritatem non est nisi defensio contra inuadentem personaliter ad mortem, vel mutilationem, & in summa, vers 3. Duellum: Licetum est suscipere duellum auctoritate Principis, quando accusator materiali gladio iudicis iniuste me petit mutilando, vel occidendo. quoniam inualis gladio, possum me gladio tueri.* Y como este cōsentimiento del Principe, y su autoridad sea merced particualar, como dize el Rey don Alfonso en la ley citada, no se abre la puerta a los desafios, ni puede tomar exemplo otro con lo que ha hecho el Excelentísimo señor Duque de Medina Sidonia, pues como dixeron S. Gerónimo, y el Venerable Beda, referidos en el decreto, cap. *Non solum.* & cap. *Non exemplo 26. quest. 2. Non exemplo Mattheu, vel quod Ionas Prophecia forte deprehensus sit, indifferenter sortibus credendum est cum privilegia singulorum communem legem omnino facere non possunt.* Y Alexandro 3. cap. *Sane de privilegijs,* dize: *Temerarium est, & indignum, aliquem sibi sua auctoritate presumere: quod Romana Ecclesia certa ratione nisi etia singularibus uoluit beneficijs indulgere.* Y así, no porque el Exc lentísimo señor Duque de Medina Sidonia aya ofrecido particular batalla, obligado con tantas, y tan graues circunstancias, que obligaron al Principe a que no le resista, ni prohiba el manifesto, le es licito a otro qualquiera hazer lo mesmo, si no es concuriendo las mismas referidas.

36 Añado a lo dicho, que no porque se sigan algunos inconuenientes, han de dexar los Theologos de enseñar, y dezir verdades. En cuya confirmacion traerè vnas graues palabras del Padre Pedro Hurtado de Mendoza, en el lu-

§. 106. prouado valientemente, que vn Canallero defafiado de otro, puede acectar el salir al campo con el que le defafió, no con voluntad absoluta de pelear, sino con condicionada: esto es, *si prius a provocatore iniuste petatur*. Por que el salir al campo, solo es en orden a defender la opiniõ mala, q̄ de no salir se le recrece: todo lo qual es honesto, pues lo ordena a viuir bien reputado en la Republica: pero contra esta doctrina haze el argumento siguiente.

37 Dizes: *Hinc multos arrepturos ansam ad egredientium in campum sine necessitate. Respondeo, non propterea inuertendam esse doctrinam. Multi enim ex laudibus fidei, ansam arripiunt ad censendum, impium sola fide iustificari, non propterea non fuit laudanda fides, quia illi damno prouissum fuit ostendendo charitatis necessitatem. Item multi ad non ieiunandum abutuntur doctrina non obligante eos qui indigent cibo. Multi enim eo non indigentes sibi sine fundamento persuadent se indigere. Nec tamen propterea reticenda est illa doctrina. Idem de inculpata defensione per necem aggressoris. Multi enim leui fundamento consent sibi ad tuendam vitam nullum super esse medium præter eam necem. Quia tamen præcauent Theologi hortando singulos, ut consulant utrumque medium sincere recensa necessitatis qualitate, monendo item singulos, ut diligenter explorent, per se, & per amicos omnes vias, quibus possint mortem iniustam efugere. Ita in presenti monendi sunt provocati uniuersi, utrum illis super sit alia ratio depellendi infamiam si vero illi se præcipites agant, illorum est culpa, non Theologi rem secundum se contemplantis, & præscribentis rationem, qua seruata errare non potest.*